
Staroměstský zpravodaj 

PROSINEC 2015 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní dům čp. 340 po rekonstrukci 

 



 2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ................................................ 2 
Radostné noviny – narození dítěte ................... 2 

Z našich řad odešli  ................................... 2 

Obecní úřad informuje ..................................... 2 
MMFM informuje ............................................ 4 
Program Klubu seniorů .................................... 5 

Adventní koncert .............................................. 5 
Tříkrálová sbírka 2016 .................................... 6 
Je to jakoby prázdniny skončily teprve včera ... 6 
Víte, co dělají naši nejmenší  ..............................9 
SmVaK informuje .......................................... 10 

Odpadové hospodářství v obci ...................... 10 
Usnesení  z 6. zasedání zastupitelstva obce ... 11 
Provoz územních pracovišť Finančního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj v závěru roku 2015 18 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 

spokojenosti a stále dobrou náladu.  
 

 

 

 

 

 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  
 

Nejkrásnější ze všech dárků, vkládá život do 

kočárků. V jednom z nich teď sladce dýchá 

Vaše štěstí, Vaše pýcha.  
 

 

 
 

 

 
 

      
 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest v 

srdci trvá a nedá zapomenout.  
 

 

 

 

 

Přijměte naši upřímnou soustrast. 

  
Přichází čas zázraků, čas setkání, čas 
nadějí i splněných přání… 
 

  PF 2016 

Přejeme Vám do nového roku od všeho 

potřebného trochu, hodně správných kroků,  

jiskru v oku a ať se Vám v novém roce 2016 

všechno vydaří! 
 

STAROSTA OBCE 
MÍSTOSTAROSTA OBCE 

PRACOVNÍCI OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Obecní úřad si dovoluje informovat  

občany, že tak jako v minulém roce si 

mohou na OÚ vyzvednou obecní 

kalendáře na r. 2016. V kalendáři opětně 

naleznete i některé důležité informace, 

jako např. svoz odpadů, termíny konání 

plesů apod. 
 

 

Dne 14. 10. 2015 provedli pracovníci 

krajského úřadu v souladu s odst. 1. §42 

zákona č. 128/200 Sb., dílčí přezkum 

hospodaření obce za 1.- 9. měsíc r. 2015. 

Přezkoumání hospodaření obce bylo 

provedeno v rozsahu stanoveném 

zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon 420/2004 Sb.). Při této kontrole 

nebyly zjištěné žádné chyby a nedostatky. 
 

 

Obecní úřad žádá občany, jejíž 

automobily parkuji na ul. Nademlýnská, 

Železniční I, aby své vozidla parkovali 

v zimní období na vždy jedné straně 

Pavel Malina 

Jarmila Pavlíková 

Marie Ondryášová 

Jakub Mojžíšek 

Adam Doležel 

Eliška Benešová 

Karolína Michníková  

Petr Slovák 

Jaroslav Broda 

Ludvík Novák 



 3 

komunikace. Tyto komunikace jsou úzké, 

automobily parkující po obou stranách 

komunikací je ještě více zužuji a brání 

v odhrnování sněhu z těchto komunikací. 

Navíc hrozí jejich poškození. V případě, 

že tento požadavek nebude respektovaný 

nemůže obecní úřad zajistit odhrnutí 

sněhu na těchto komunikacích 
 

 

Vítání občánků 

7.listopadu 2015 se obecním úřadem 

nesly nezvyklé zvuky- dětské žvatlání,  

smích a trošku (ale docela maloučko) i 

pláč. Sál byl totiž plný k prasknutí. Hrdí 

rodiče (a možná i ještě hrdější prarodiče a 

starší sourozenci) přinesli ukázat nám 

všem své nové štěstí – děti, které se jim 

v průběhu roku 2015 narodily. Žáci ze 

Základní školy ve Staré Městě pod 

vedením paní učitelek Rusinové a 

Vybíralové si připravily krátké pásmo 

písniček a básniček a věřte, ne jedno oko 

nezůstalo suché. Uvítali jsme tak společně 

do řad občanů Starého Města 21 nových 

občánků. Popřejme jim do života, který 

jim právě začíná, štěstí, radost, zdraví, 

úspěch, lásku.... 

Ať je jejich dlouhá cesta životem zalita 

sluncem ... 
 

 

Obecní úřad získal pravomocné Stavební 

povolení na stavbu „Centrum pro 

kreativní činnost žáků i občanů Starého 

Města - TVOŘIVÁ DÍLNA“.  

--------------------------------  

Obecní úřad rovněž získal pravomocné 

Územní rozhodnutí na stavbu „VO-ul. 

Pod Hůrkama“. 

--------------------------------  

V současné době je požádaný Stavební 

úřad MM F-M o vydání sloučeného 

Územního a Stavebního řízení na stavbu 

„Rekonstrukce Fotbalových kabin“. 
 

 

Obecní úřad Staré Město získal 

pravomocné Stavební povolení na stavbu 

„Chodník - ul. Na Baštici“. V rámci 

přípravy investiční akce „Chodník od ul. 

Plavební až do Frýdku“ realizuje 

společnost Recte s.r.o. výběrové řízení na 

zhotovitele této stavby. Termín zahájení 

se odvíjí od klimatických podmínek, 

předpoklad je nejpozději v 5/2016. Při 

realizaci bude docházet k postupnému, 

krátkodobému omezování silničního 

provozu. Žádáme občany, aby dbali na 

svou bezpečnost a bezpečnost svých děti. 

Za nepříjemnosti spojené s realizací díla 

se omlouváme a děkujeme za pochopení. 
 

 

Poplatek za provoz systému 

odpadového hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2016 na OÚ 

ve St. Městě. Výše poplatku činí 500Kč 

za osobu a rok. Platbu je možné uhradit 

osobně na OÚ ve St. Městě nebo na účet 

vedený u ČS spořitelny a.s.,  č.ú. 

1682043319/0800.  Variabilní symbol si 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č. 

558 623 878.  

Poplatek  ze psů: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2016 na 

Obecním úřadě. Platí držitelé psů, 

staršího 3 měsíců a mají trvalé bydliště 

v obci. Platbu je možné uhradit osobně na 

OÚ ve St. Městě nebo na účet vedený u 

ČS spořitelny a.s., č.ú. 1682043319/0800. 

Variabilní symbol si i v tomto případě 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č. 

558623878. Výše poplatků za psa zůstává 

nezměněná a činí: 
  

Za 1. Psa Za 2. psa 

200,-Kč 300,-Kč 
 

 

Upozorňujeme občany, že obecní úřad a 

obecní knihovna budou v době od 22. 

12. 2015 do 31. 12. 2015 uzavřené. 
 



 4 

 

Finanční správa ČR od 1. ledna 2016 

možnost placení daně z nemovitých věcí, 

vedle „tradičních forem“ úhrad 

bankovním převodem, poštovní 

poukázkou či (v omezené míře) 

v hotovosti na pokladně územního 

pracoviště (v rámci okresu pouze ve 

Frýdku – Místku), právě i prostřednictvím 

SIPO. Možnost platby daně 

prostřednictvím SIPO je určena pro 

fyzické osoby, avšak jen pro poplatníky, 

kterým bylo Českou poštou s. p. 

přiděleno spojovací číslo SIPO. Je 

přitom nutno zdůraznit, že poplatník daně 

musí být totožný s držitelem spojovacího 

čísla SIPO (manžel tedy např. nemůže 

platit daň prostřednictvím SIPO, jehož 

spojovací číslo bylo přiděleno manželce).   
 

Poplatník, který se rozhodne této 

možnosti využít a daň prostřednictvím 

SIPO platit, musí vyplnit Oznámení o 

placení daně z nemovitých věcí 

prostřednictvím SIPO a následně jej 

doručit  finančnímu úřadu nejpozději do 

31. ledna zdaňovacího období, od kterého 

má být daň prostřednictvím SIPO 

placena. Bude-li tedy poplatník chtít platit 

tuto daň prostřednictvím SIPO již 

v květnu 2016, musí zmíněné Oznámení 

doručit správci daně nejpozději do 

31.ledna 2016. Na základě takto 

podaného Oznámení bude daň hrazena 

prostřednictvím SIPO i v následujících 

zdaňovacích obdobích, a to do doby 

případného odhlášení poplatníkem.  
 

Nejste-li držitelem spojovacího čísla 

SIPO, vyplníte formulář SIPO (k 

vyzvednutí na pobočkách České pošty 

anebo na www.ceskaposta.cz pod složkou 

Platební a finanční služby ČR) a 

odevzdáte ho osobně na kterékoliv poště. 

Získáte spojovací číslo SIPO, a dále 

pokračujete jako uživatelé SIPO. 

 

Formulář Oznámení k platbě daně z 

nemovitých věcí prostřednictvím SIPO 

najdete na podatelnách FÚ nebo na 

www.financnisprava.cz pod záložkou 

daňové tiskopisy. Bližší informace lze 

získat na jednotlivých územních 

pracovištích Finančního úřadu. 
 

Ing. Pavel Vlach 

ředitel sekce 

M M F M  I N F O R M U J E  

 
dovoluji si vám touto cestou předat dvě 

důležité informace: 

 

1. V době od 24.12.2015 do 31.12.2015 

nebude z důvodu celostátní odstávky 

systému CDBP možné nabírat žádosti o 

občanské průkazy a cestovní pasy ani 

vyhotovené doklady předávat. 

Informační leták Ministerstva vnitra 

Vám zasílám v příloze; 

2. Z provozně technických důvodů bude 

ve dnech středa 23.12.2015, středa 

30.12.2015 a čtvrtek 31.12.2015 

Magistrát města Frýdku-Místku pro 

veřejnost uzavřen. 
 

Na našem úřadu tedy nebude možné 

podávat žádosti o e-OP/e-pasy ani 

předávat vyhotovené doklady už od 

středy 23. 12. 2015 až do konce roku 

2015. Budete-li mít jakékoliv dotazy 

ohledně odstávky či vydání „dočasného“ 

OP s platností na 1 měsíc (k vydání toho 

dokladu je nutné doložit 2 ks tzv. 

„dokladových“ fotografií o rozměru 3,5 

cm x 4,5 cm), prosím, volejte mi nebo 

pište. 
 

S pozdravem a přáním krásného dne 
 

Jana Tlučková 

vedoucí oddělení evidence obyvatel, 

občanských průkazů a cestovních dokladů 

odbor vnitřních věcí MMFM  

http://www.ceskaposta.cz/


 5 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 
L E D E N: 

pondělí 11. ledna 2016 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

CESTOU NECESTOU Z LAS VEGAS 
DO SAN FRANCISKA  

 

Tentokrát budeme cestovat s Ing. Radkem 

Žvakem po americkém kontinentu a jak je 

patrné z názvu, bude to napínavé.     
 

 

Ú N O R: 

pondělí 8.  února 2016 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

17. TRADIČNÍ POSEZENÍ S 
PÍSNIČKOU 

 

a připomenutí minulého roku, tombola i 

občerstvení.    
 

 

B Ř E Z E N: 

pondělí 14. března 2016 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

POZDRAV Z BESKYD 
 

Literární podvečer Taťány Prokešové, na 

kterém zazní verše o beskydské přírodě. 

Zároveň se potěšíte jejími fotografiemi 

nás provede Dajana Zapálková a o 

houslový doprovod se postará Mikuška 

Žišková.      

----------- 

Výbor Klubu seniorů srdečně děkuje 

svým členům a spoluobčanům, za 

projevenou přízeň a těší se, že v roce 

2016 přijdou mezi nás „starší důchodci“ i 

ti mladší.  
 

                   Výbor KS ve St. Městě 

 

 A D V E N T N Í  K O N C E R T  

 
V sobotu 28. 11. 2015 se v kostele sv. 

Josefa konal koncert Jany Kurečkové, 

členky Národního divadla 

Moravskoslezského v Ostravě, která své 

dětství a první pěvecké krůčky prožila ve 

Starém Městě.  V 16. hod. byly lavice 

kostela zaplněny do posledního místečka.                                 
 

Koncert začal a bylo co poslouchat. 

Pěvecká a hudební vystoupení přijímali 

vnímaví posluchači s vřelostí a nadšením, 

někteří dokonce i se slzou v oku. Duši 

hladící zpěv Jany Kurečkové  byl 

doprovázen jejími hosty, skvěle 

ovládajícími své nástroje: Veronika 

Střálková housle, David Škařupa 

trumpetu a Petr Strakoš varhany.                                             
 

 
 

Na vydařeném hudebním setkání zazněly 

známé skladby a písně klasické hudby i 

árie z operet. Na závěr koncertu odměnili 



 6 

pozitivně naladění posluchači všechny 

účinkující potleskem vestoje. 
 

 
  

Osobní poděkování jim vyjádřili starosta 

obce pan Josef Mikulec a předsedkyně 

Klubu seniorů paní Karla Mikšíková, 

která dnešní hudební odpoledne 

zorganizovala. Děkujeme.                                                
 

Záštitu nad celou akci převzal obecní 

úřad. Na dobrovolném vstupném                                                              

se vybralo neuvěřitelných 5 236 Kč, které 

byly předány panu faráři a budou použity 

pro potřeby kostela.                                                                                     
 

Zapsala Dagmar Dragonová 

 T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 1 6  

 
Již tradičně začátkem ledna vyráží do ulic 

skupinky koledníků, kteří chodí od domu 

k domu a přinášejí lidem radostné 

poselství Vánoc a přání všeho dobrého do 

Nového roku.  
 

Ve vaší Obci Staré Město se během 

Tříkrálové sbírky vybralo 18 737,-Kč. 

Úspěch celé akce závisí na aktivitě lidí, 

kteří se do sbírky dobrovolně zapojují. Za 

to jim patří velké díky.  Pokud byste měli 

zájem přidat se ke koledníkům, ozvěte se 

místní koordinátorce paní Ivě Kikové na 

tel. čísle 725 373 523. 
 

 

Další ročník sbírky bude probíhat 

od 1. do 14. ledna 2016. 
 

Z letošního výtěžku sbírky jsme zakoupili 

zvedák pro polohování ležících pacientů 

na Oázu pokoje, uhradili jsme částku 300 

tis. za odkoupení budovy Domu 

pokojného stáří. Zbylou část výtěžku jsme 

použili na financování těchto charitních 

středisek: Poradenské centrum ve 

Frýdlantu nad Ostravicí, Denní centrum 

Maják, Klub Nezbeda, Terénní služba 

ZOOM, Terénní služba Rebel, Centrum 

Pramínek. Vybrané peníze z Tříkrálové 

sbírky za rok 2016 budou použity na 

stejná střediska a zakoupení potřebného 

vybavení.  
 

Skupinky koledníků, doprovodné akce i 

distribuci pokladniček v našem regionu 

organizuje Charita Frýdek-Místek ve 

spolupráci s obcemi, farnostmi a různými 

mládežnickými organizacemi. 

Díky Tříkrálové sbírce se můžete zapojit 

do pomoci lidem v nouzi. Předem 

děkujeme za vaše štědré dary. 
 

Více informací o sbírce najdete na 

http://www.trikralovasbirka.cz/ 
 

Mgr. Renáta Zbořilová,  

koordinátorka Tříkrálové sbírky 

 Charity Frýdek-Místek 

 

J E  T O  J A K O B Y  P R Á Z D N I N Y  

S K O N Č I L Y  T E P R V E  V Č E R A    

 

A UŽ JE ŠKOLNÍ ROK V PLNÉM PROUDU. 
 

 A že naši žáci a učitelé toho za ten čas 

opravdu hodně stihli. Osvojili si spoustu 

nových znalostí a dovedností a někteří 

z nich se dokonce rozhodli si je porovnat 

s žáky z jiných škol v odborných 

soutěžích. A i když okresní a potažmo 

krajská kola se u mnoha soutěží teprve 

chystají, rozhodně se už nyní neztratili! 
  

http://www.trikralovasbirka.cz/


 7 

Naše škola se pod vedením paní učitelky 

Bařinové zapojila do celostátní online 

soutěže Bobřík informatiky. O soutěži se 

psalo také v Právu (http://jcu.cz/o-

univerzite/media-a-propagace/univerzita-

v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-

bobrik-informatiky-testuje-studenty-

web.jpg) V nejmladší kategorii Mini (4.- 

5. třída) dosáhli největšího počtu bodů 

Aleš Recman (176 bodů), Kateřina 

Mohačová a Alžběta Přikrylová (obě se 

136 body) a Eliška Němcová (126 bodů). 

V kategorii Benjamin (6.-7. třída) si 

nejlépe vedli Karla Chlopčíková (168 

bodů), Robin Popov (140 bodů) a Petr 

Foldyna (126 bodů). A za nejstarší se v 

kategorii Kadet (8.- 9. třída) na nejlepších 

třech místech ocitli Jiří Šustek (180 

bodů), Jonáš Koziorek (156 bodů) a Aleš 

Socha a Johana Kania (140 bodů). 

Velkým úspěchem byla účast Aleše 

Recmana v celostátním kole, kam 

postoupil ze školního kola. Aleš se 

z počtu 10 987 soutěžících v kategorii 

Mini dostal mezi 5% nejúspěšnějších 

řešitelů v celostátním hodnocení. 
 

O tom, že výuka informatiky, moderních 

technologií a médií je na naší škole na 

skvělé úrovni svědčí i 1. místo Radovana 

Miljuševiče v soutěži informačních 

technologií SŠINFOTECH, a to v práci 

s grafikou. Stejně tak i postup v soutěži 

zábavné fyziky FyzShow. V rámci Video 

kroužku si žáci 2.stupně na chvíli zahráli 

na fyziky a teď slaví první úspěch - byli 

vybráni ze 30 škol mezi sedm nejlepších a 

své pokusy předvedou také 18.12.2015 v 

Ostravě na velké show, kde se rozhodne o 

absolutním vítězi. Budeme jim držet palce 

- hraje se totiž o velmi netradiční a 

atraktivní cenu, o let ve větrném tunelu! 

Pokud jste zvědaví, jak vypadá zábavná 

fyzika v podání našich žáků, podívejte se 

na následující video 

https://www.youtube.com/watch?v=om1J

K88zMV8 
  

Toto video, stejně jako spousta ostatních, 

které můžete shlédnout na našem 

facebookovém profilu, vzniklo v „dílně“ 

paní učitelky Ručkové – ve Video 

kroužku, který se bezesporu stal hitem 

letošních mimoškolních aktivit. Není 

divu, že se celá škola vždy těší na každou 

žhavou novinku. Připomeňme ty 

nejoceňovanější. Letošní video soutěžilo 

v soutěži „Nehejtuj a toč!“, která si pod 

mottem „každý člověk má svou hodnotu, 

bez ohledu na jeho jazyk, etnickou 

příslušnost či původ“ vzala za úkol boj 

proti diskriminaci, předsudkům a rasismu. 

Naše video sice nakonec nebylo vybráno 

mezi TOP trojku, ale  přesto získalo 

zvláštní ocenění – bylo prezentováno na 

slavnostním vyhlášení v pátek 27.11.2015 

ve Foru Nová Karolina. Loňské video 

Kyberšikana, se kterým naši žáci vyhráli 

v celostátní soutěži a získali jako výhru 

třídenní pobyt v Praze, má i rok po 

natočení úspěch. Vybraní aktéři byli 

pozváni opět na žákovské sympozium 

Nebezpečí virtuální sítě do prostor 

Ostravské univerzity dne 9.12., kde video 

budou prezentovat. 
  

Velký úspěch zaznamenali žáci naší školy 

i v letošním ročníku Logické olympiády. 

Celkem ve třech kategoriích jich za naši 

školu soutěžilo od 1. do 9.třídy 32. 

Bezesporu nejúspěšnější řešitelkou byla 

Alenka Chlopčíková ze 4.třídy. V prvním 

kole, kde soutěží žáci z domova, byla v 

celém kraji 9. a postoupila jako jedna ze 

30 do dalšího kola, kdy soutěží žáci přímo 

na krajském úřadě. Zde skončila společně 

s několika dalšími soutěžícími na 10.-15. 

místě.  A protože jen prvních deset 

postupuje do celostátního kola, kde 

soutěží celkem sto žáků z celé republiky, 

http://jcu.cz/o-univerzite/media-a-propagace/univerzita-v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-bobrik-informatiky-testuje-studenty-web.jpg
http://jcu.cz/o-univerzite/media-a-propagace/univerzita-v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-bobrik-informatiky-testuje-studenty-web.jpg
http://jcu.cz/o-univerzite/media-a-propagace/univerzita-v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-bobrik-informatiky-testuje-studenty-web.jpg
http://jcu.cz/o-univerzite/media-a-propagace/univerzita-v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-bobrik-informatiky-testuje-studenty-web.jpg
http://jcu.cz/o-univerzite/media-a-propagace/univerzita-v-mediich/dokumenty/10-11-2015-pravo-bobrik-informatiky-testuje-studenty-web.jpg
https://www.youtube.com/watch?v=om1JK88zMV8
https://www.youtube.com/watch?v=om1JK88zMV8


 8 

unikl jí tento závratný úspěch jen o 

vlásek. 
  

Letošní školní rok se nese i ve znamení 

projektů EU, byli jsme totiž úspěšní 

v žádostech o dotaci, získali jsme nemalé 

finanční částky. A tak v rámci prvního 

z nich žáky 2.stupně naší školy  čeká 

v před Vánoci vzdělávací a jazykový 

pobyt v Anglii. Ten druhý je zaměřen na 

podporu pracovních činností. Jedná se o 

projekt Evropské unie Rozvoj 

technických dovedností žáků na druhém 

stupni základní školy a zúčastnili se ho 

chlapci 8. a 9. ročníku pod vedením paní 

učitelky Votoupalové. Cílem aktivity byla 

výroba dřevěné hračky - autíčka, jehož 

originální design a konstrukce vychází z 

technických možností školní dílny a 

dostupnosti materiálu. Žáci se naučili 

pracovat s technickou dokumentací, 

zlepšili si své praktické dovednosti a 

navíc vytvořili hračky, které potěší jejich 

mladší kamarády, budoucí prvňáčky. 

Zatímco některé školní předměty se dají 

učit s trochou nadsázky třeba jen s 

papírem a tužkou (ve skutečnosti mají 

děti mnohem více), nikdo nepochybuje, 

že praktické činnosti se nedají provádět 

bez odpovídajícího vybavení. Proto nás 

dvojnásobně těší, že díky této aktivitě 

škola dostává z rozpočtu EU v rámci 

Operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost částku cca 200 000 

Kč na vybavení školní dílny. Odborná 

veřejnost stále častěji upozorňuje na to, že 

v českém školství se neklade potřebný 

důraz na technické vzdělání, ačkoliv 

odborníci technických profesí jsou velmi 

žádaní na trhu práce. Navíc nikdo 

nepochybuje o tom, že i budoucí inženýr 

může umět zatloukat hřebíky, jako i 

budoucí docentka biochemie může umět 

uvařit zelnou polévku nebo marmeládu. 
  

 

 

A nás navíc v této práci a jejím úspěšném 

zvládnutí pozitivně motivoval i fakt, že 

všechno takto získané nové nářadí se 

v blízké budoucnosti stane součástí 

nového vybavení a především nově 

zrekonstruované a zmodernizované 

budovy Tvořivé dílny, kde vznikne 

kreativní centrum nejen pro žáky ale i 

občany Starého Města. Její součástí 

budou nejen prostory pro pracovní 

činnosti, ale i výtvarný ateliér a 

keramická dílna. 
  

Jak je zřejmé, naše škola dokazuje, že 

znalosti našich žáků jsou na velmi vysoké 

úrovni, a to i přes to, že výuka může být i 

víc než jen zábavná, a že třeba i zadání 

referátu do výuky není jen „opruz za 

trest“.  Jeden takový školní referát totiž 

splnil sen! Markéta Grygaříková z 8.A 

totiž miluje kapelu Lake Malawi (bývalí 

Charlie Straight) a napadlo jí, že v rámci 

svého referátu pozve frontmana této 

kapely přímo do školy! A on řekl ....... 

ANO! Připravila tak svým spolužákům z 

páté, osmé a deváté třídy úžasný hudební 

zážitek. Do hodiny zpěvu pozvala hosta, 

pana Alberta Černého, frontmana kapely 

Lake Malawi. Hodina byla plná zpěvu a 

zajímavého povídání. Pan Černý byl 

mimo jiné hostem pořadu Jana Krause a 

Karla Šípa, jeho kapela získala několikrát 

cenu Anděl. Žáci byli nadšeni, především 

děvčata. A ještě jedna zajímavost. Otázky 



 9 

a odpovědi probíhaly výhradně v 

angličtině. Na návštěvu a písničku se 

můžete podívat zde:  

https://www.youtube.com/watch?v=cFkd

PRvMFwY 
  

Vyvrcholením prvního z těch dvou 

kalendářních let, které tvoří školní rok, je 

bez diskuze vánoční jarmark a zpívání 

pod vánočním stromkem… Ten letošní se 

od minulých trochu lišil. V první řadě 

termínem, letos jsme totiž tak trochu 

kvůli zájezdu žáků do Anglie posunuli 

konání z posledních dnů před Vánoci na 

začátek adventu. Strach, že návštěvníci 

nezvyklí na nové datum, nepřijdou, se 

naštěstí ukázal lichým. Ono by totiž taky 

byla chyba nepřijít – náš vánoční jarmark 

svým zbožím, rukodělnými výrobky i 

uctivými a příjemnými prodavači stejně 

tak jako doprovodnými aktivitami mohl 

směle konkurovat kterémukoli 

z vyhlášených městských jarmarků. 

Návštěvník si mohl odnést od adventních 

svícnů přes spousty drobných i větších 

dárečků, ať již je vyráběly děti ve škole či 

doma s rodiči, po spousty sladkých 

dobrot. Mohli jste si pochutnat na 

skvělých bramborových placcích či 

koláčích upečených ve školní jídelně, či 

zahřát se horkým nápojem, tak jak to 

k vánočním jarmarkům neodmyslitelně 

patří. Ale mohli jste si taky nechat podle 

vlastního přání vyrobit nádhernou a 

nefalšovanou skleněnou vánoční baňku 

nebo si třeba nechat z karet či olova 

vyvěštit od dvojice na slovo vzatých 

mágů, co vás čeká v roce 2016. 

Vyvrcholením večera pak bylo tradiční 

zpívání vánočních koled a písní 

v úžasném podání žáků naší školy (od 

předškoláčků po žáky 9.třídy) pod 

vedením paní učitelek Turkové, Rusinové 

a Moškořové. Jistě každý, kdo přišel, 

nelitoval a odcházel s tou pravou 

adventně předvánoční náladou. Video z 

Vánočního jarmarku shlédnete zde 

https://www.youtube.com/watch?v=qPur1

ACWFVw  Najdete se v něm? 
 

A protože jarmark a zpívání znamená, že 

se zase jeden kalendářní rok chýlí ke 

konci, dovolte, abych vám všem popřála 

krásné a spokojené Vánoce a do nového 

roku všechno to, co vám přinese radost, 

zdraví a štěstí…  
Mgr.Barbora Mazurová, 

ředitelka školy 

V Í T E ,  C O  D Ě L A J Í  N A Š I  N E J M E N Š Í   

 
Ani se nám nechce věřit, že je opět další 

rok za námi. Čas letí jako voda, někomu 

připadá jako potůček, druhému jako dravá 

rychlá řeka. Ať tak či tak, každému z nás 

čas ukrajuje ze života stejně. 
 

 

Jak jsme prožili čas od září až do konce 

roku v naší školičce? 
 

1.9.  Začínáme spolu – v novém školním 

roce 2015/16 

10.9. Přijď cestou necestou, seznam se a 

poznej nás 
 

První a zároveň seznamovací akce pro 

rodiče a děti v prostorách MŠ a na školní 

zahradě. Zapojilo se 23 rodin, 14 dolňáků 

a 9 horňáků. V procentech je to 46%. 

Není to ani polovina, ale držíme se hesla 

„Nemusí pršet, jen když kape“. Do 

prázdninového sběru víček se zapojilo 18 

rodin, pohár za 15 kg si odnesla Vaneska 

Hendrychová. Díky třem tatínkům byl 

zahrabán na zahradě plastový panák, 

kterého naše MŠ dostala jako dar za sběr 

plastových víček. 
 

14.9. Šachová pohádka  v MŠ představila 

kroužek šachy 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=cFkdPRvMFwY
https://www.youtube.com/watch?v=cFkdPRvMFwY
https://www.youtube.com/watch?v=qPur1ACWFVw
https://www.youtube.com/watch?v=qPur1ACWFVw


 10 

18.9.  Sokolnictví   

Letové ukázky s výkladem o životě a 

chovu dravých ptáků (fotbl.hřiště – starší 

děti) 
 

24.9. Pasování na předškoláky   

S rytířem  ze ŠPULKENBERKA 
 

15.10. Kouzelník Aleš Krejčí  

V MŠ se svým vystoupením a novými 

kouzly 
 

20.10.   Divadlo Šikulka  ve školce, 

veselé pásmo tří pohádek 
 

4.11. Koncert v lidové škole umění 

„O červené Karkulce“ starší děti 

19.11. Fotodienst 

Fotografování dětí firmou z Brna – 

vánoční pozadí 
 

20.11. Ilustrátor A.Dudek 

Ve školce opět nezklamal malé i velké. 

Smích a dobrá nálada provázela celé 

vystoupení. 
 

26.11. Vánoční dílny 

S rodiči na výrobu vánočních a 

dekoračních předmětů na jarmark. 
 

3.12. Vánoční jarmark, zpívání u 

vánočního stromu     
 

8.12. Muzikohrátky 

Mikulášské a čertovské rytmy spojené 

s mikulášskou nadílkou 
 

11.12. Divadlo loutek Ostrava 

ŠTĚDRÝ DEN MALÉHO JAKUBA 

Inscenace pro čas adventní českého 

spisovatele Ludvíka Aškenazyho. 

V inscenaci zní na scéně živá hudba.          

Malý Jakub jde s tatínkem na štědrý den 

pro vánoční stromek, ale ztratí se. Cestou 

prožije neuvěřitelné dobrodružství.          

Ve sváteční den se dějí zázraky. 
 

15.12. Ježíšek ve školce 

V lednu už se těšíme na …. 
 

15.1. Dětský maškarní karneval 

v sokolovně ST Města. 

Čas letí jako voda, bude to tu „co by 

dup“. 
 

18.1. – 22.1  Lyžařský výcvik  Na Bílé 

pro přihlášené děti   
 

Krásné, pohodové, radostné a ničím 

nerušené Vánoce a šťastný Nový rok.  

Vám přejí děti a všichni zaměstnanci 

z naší školky. 
 

Hezké vánoce přeje kolektiv MŠ. 
 

Jana Horylová 

S M V A K  I N F O R M U J E   

 
 

Na základě usnesení představenstva akciové byly 
schváleny nové ceny vodného a stočného 
s účinnosti od 1. ledna 2016. 
 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH/m
3
. 

 

Voda pitná (vodné)                  40,70 Kč 

Voda odvedená (stočné)           37,18 Kč 
 

Nové ceny budou uplatněny vůči našim 
odběratelům po prvním odečtu měřidel 
následujícím po 1. lednu 2016, popřípadě bude 
postupováno dle uzavřených smluvních vztahů 
mezi odběratelem a dodavatelem. 
 

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o 
nových cenách informovali obyvatele Vaší obce 

 

Ing. Albin Dobeš Ph.D 

ekonomický ředitel 

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  
                            

 
 

Termíny svozu popelnic : 
 

29. 12. 12. 01. 26. 01. 09. 02. 

23. 02. 08. 03. 22. 03. 05. 04. 
 



 11 

Termíny svoz tříděného odpadu a 

použitého oblečení a textilů :  
 

13. 01. 10. 02. 09. 03. 
 

Před vhozením plastového odpadů do pytlů 

jej prosím zmenšete jeho objem – ať se 

nevozí vzduch. 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

Termíny svozu papíru.   

 

 

 

Papír stačí svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům. 
 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

rovněž umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  
 

 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, že 

v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 

ASEKOL.   
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 
 

 

Děkuji Vám, že umístění boxu akceptujete a 

pomáháte snižovat náklady na likvidaci 

odpadů. Snad ještě prosba - pokud měníte 

ledničky, pračky nebo televize, je ze zákona 

povinností prodávajícího odebrat starý 

spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte v ceně 

výrobku. 
 

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ 

V ROCE 2016 
 

Popelnice 12. Července    

12. Ledna    26. Července   

26. Ledna  09. Srpna   

09. Února   23. Srpna    

23. Února   06. Září   

08. Března    20. Září   

22. Března    04. Října   

05. Dubna    18. Října   

19. Dubna  01. Listopadu   

03. Května     15. Listopadu   

17. Května 29. Listopadu  

31. Května    13. Prosince 

14. Června 27. Prosince 

28. Června     10. Ledna 2017 

Separovaný sběr a sběr použitého 

oblečení a textilu 

13.  Ledna 2016  13. Července 

10. Února  10. Srpna 

09. Března 14. Září 

13. Dubna 12. Října 

11. Května 09. Listopadu 

 08. Června 14. Prosince 

Sběr papíru 

29.  Ledna 2016  29. Července 

25. Března  30. Září 

27. Května 25. Listopad 

U S N E S E N Í   Z  6 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne 02. 09. 2015 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 

Přítomní:  Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala Libor, Hrabec 

Vladislav, Ing. Vašut Antonín, Mgr. Gibala Petr 

Omluven:  Ing. Arch. Adámková Monika 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Vladislav Hrabec, Konrád Niesner    

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                             8 - 0 – 0 

29. 01. 25. 03 



 12 

  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO    

                                                                                                                           pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                        8 - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z minulého 5 zasedání ZO konaného dne 09. 07. 2015 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                              8 - 0 – 0 

 
bod 1.1. 

 usnesení ze 4. zasedání ZO konaného dne 27. 02. 2015. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
bod 1.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zakoupení audiovizuální techniky pro účely pořízení audiovizuálního záznamu 

s možností využití on-line přenosu zasedání pro veřejnost, 

2. termín realizace pořízení audiovizuální techniky a uvedení do provozu v r. 2015, 

3. pověřuje starostu a místostarostu obce zajištěním tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

probíhá 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



 13 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Chodníky od ul. Plavební až do Frýdku“ 

uzavřené dne 10. 03. 2015, 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 03. 2015 na stavbu 

„Chodníky od ul. Plavební až do Frýdku“, který bude uzavřený mezi zhotovitelem 

firmou JANKOSTAV s,r,o,. IČ: 25855581,  se sídlem Štěpaňáková 31/714, PSČ 700 30 

Ostrava-Kunčice a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce, se 

sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1. k výše uvedené smlouvě. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem pozemků 7084 trvalý trávní porost o výměře 1 034m
2
, p. č. 6995/2 trvalý 

trávní porost o výměře 8 781 m
2
, p. č. 7005/16 orná půda o výměře  1 193 m

2
, p. č. 

7092/18 orná půda o výměře 3 440 m
2
, 7092/42 orná půda o výměře 1 794 m

2
, p. č. 

7083/5 orná půda o výměře 7 198 m
2
 a p. č. 7560/21 orná půda o výměře 2 274 m

2
, vše 

v Obci Staré Město a v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku  za cenu 

12.985,57Kč/rok + daň z nemovitostí. Pozemky budou pronajaté na dobu určitou tj. od 

1. 10. 2015 do 30. 9. 2020 s jednoletou výpovědní lhůtou a to ke dni 1. října běžného 

roku, 

2. pachtovní smlouvu o dočasném užívání pozemků uvedených v bodě 1. tohoto usnesení, 

která bude uzavřena mezi propachtovatelem (vlastníkem pozemku) tj. Obcí Staré 

Město,  

IČ:00576948, Jamnická46 a pachtýřem (nájemcem pozemků) Beskyd Agro, a.s. 

Palkovice č.p. 919, PSČ 739 41  Palkovice (viz usnesení bod 1.4 dnešního jednání), 

uzavření dočasné nájemní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, která bude 

uzavřena mezi propachtovatelem (vlastníkem pozemků) tj. Obcí Staré Město, IČ: 

00576948, Jamnická 46 a pachtýřem (nájemcem pozemků)  Beskyd Agro, a.s. 

Palkovice č.p. 919, PSČ 739 41  Palkovice. (viz usnesení bod 1.4 dnešního jednání),  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr   Zdržel 

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav  proti  

Celkem 6 1 1 

Návrh usnesení byl schválen 



 14 

 

 Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 
bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na vyhotovení PD na stavbu „Autobusový záliv na ul. 

Na Zbytkách, směr Baška“ včetně výkonu inženýrské činnosti směřující k povolení 

stavby v rozsahu specifikovaném vyhláškou 503/2006 a 146/2008 Sb., v účinném 

znění“, uzavřené dne 15. 07. 2015, 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1. tohoto usnesení, který 

bude uzavřený mezi zhotovitelem firmou Jan Görner, IČ: 88381234,  se sídlem Nad 

Lipinou 1729, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, 

zastoupená starostou obce, se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 
bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na vyhotovení PD na stavbu „VO-ul. Pod Hůrkama“ ve 

Starém Městě, včetně výkonu inženýrské činnosti směřující k povolení stavby v rozsahu 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



 15 

specifikovaném vyhláškou 503/2006 a 146/2008 Sb., v účinném znění“, uzavřené dne 

30. 12. 2014, 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1. tohoto usnesení, který 

bude uzavřený mezi zhotovitelem firmou Koubek Vítězslav, IČ: 12097901, se sídlem 

Palackého 1427, Frýdlant nad Ostravici a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, jako objednatelem, 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku p. č. 7406/30 o výměře 337 m
2
, nacházející se v katastrálním 

území Staré Město u Frýdku-Místku, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 7406/3, za 

celkovou kupní cenu 33 700,-Kč. Pozemek p. č. 7406/3  je zapsaný u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV č. 689, 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi společnosti MPM-QUALITY v.o.s., IČ: 

47987430, se sídlem Příborská 602, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou 

prodávající a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranu kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,   

4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 1.2. 

 dopis č. j. UZSVM/OFM/3684/2015-OFMM-ŠtM ze dne 21. 07. 2015, ve kterém Uřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových sděluje Obci Staré Město, že prodej 

pozemku p. č. 7397nebude realizován.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce revokuje:  
 

bod 1.3. 

 své usnesení ze dne 27. 04. 2015, bod 3.5, které zní: 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. odkoupení pozemku p. č. 7397 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  

1 108 m
2
 v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, za 

nabídnutou kupní cenu 93 000,00 Kč,   

2. převzetí daňové povinnosti z nabytí předmětné nemovité věci ve znění: „Smluvní strany 

se dohodly, že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je nabyvatel vlastnického práva 

k nemovité věci tj. Obec Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46,  

PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  

3. pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy pro odkoupení pozemku p. č. 7397 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 108 m
2
 v obci Staré Město, kat. území Staré 

Město u Frýdku-Místku a pověřuje ho podpisem této smlouvy. 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



 17 

 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

 že dočasný pronájem pozemků (na dobu 5 let) p. č. 7084 trvalý trávní porost o výměře 

1 034m
2
, p. č. 6995/2 trvalý trávní porost o výměře 8 781 m

2
, p. č. 7005/16 orná půda 

o výměře 1 193 m
2
, p. č. 7092/18 orná půda o výměře 3 440 m

2
, 7092/42 orná půda o 

výměře 1 794 m
2
, p. č. 7083/5 orná půda o výměře 7 198 m

2
 a p. č. 7560/21 orná půda 

o výměře 2 274 m
2
, vše v Obci Staré Město a v katastrálním území Staré Město u 

Frýdku-Místku budou pronajaté vítěznému uchazeči s nejvyšší nabídkovou cenou za 

všechny pozemky (všech 7 ks pozemků) tj.  Beskyd Agro, a.s. (obálka č.1.). 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ve Starém Městě 02. 09. 2015 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. omluvena   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 8   

Návrh usnesení byl schválen 



 18 

 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 

Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava 

Tel. +420 596 651 302 

P R O V O Z  Ú Z E M N Í C H  P R A C O V I Š Ť  F I N A N Č N Í H O  Ú Ř A D U  P R O  

M O R A V S K O S L E Z S K Ý  K R A J  V  Z Á V Ě R U  R O K U  2 0 1 5   

 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj upozorňuje daňovou veřejnost, že posledním 

dnem pro příjem hotovosti v daňových pokladnách bude středa 16. prosince 2015. V 

tento den je letos naposledy možno platit na daňových pokladnách na těchto adresách: 
 

Územní pracoviště adresa územního pracoviště 

Ostrava I Jurečkova 940/2, 700 39 Ostrava 1 

Ostrava II Horní 1619/63, 700 30 Ostrava-Jih 

Ostrava III Opavská 6177/74A, 708 13 Ostrava-Poruba 

v Opavě Masarykova tř.  310/2, 746 01 Opava 

v Bruntále Ruská 1870/3, 792 01 Bruntál 

v Novém Jičíně Svatopluka Čecha 2027/47, 741 01 Nový Jičín 

ve Frýdku-Místku Na Poříčí 3208, 738 01 Frýdek-Místek 

v Karviné Fryštátská 89/2, 733 01 Karviná 

 Daňové pokladny se počínaje dnem 17. prosince uzavřou a budou opět otevřeny až 

v pondělí  4.  ledna  2016.  

Ve dnech, kdy budou daňové pokladny uzavřeny, lze daň nadále uhradit bezhotovostním 

převodem z bankovního účtu nebo poštovní poukázkou prostřednictvím České pošty. 

Ve čtvrtek 31.  prosince 2015  budou podatelny výše uvedených územních pracovišť a 

podatelna Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj v provozu do 13:30 hodin. Jiné 

podatelny územních pracovišť Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj v provozu 

nebudou.  
 

Všechny informace k placení daní, k provozu územních pracovišť finančních úřadů 

v závěru roku i k elektronickým podáním pro Finanční správu ČR jsou zveřejněny také na 

internetových stránkách Finanční správy ČR  www.financnisprava.cz. 

 

V Ostravě dne 1. prosince 2015 
 

Ing. Petra Homolová 

tisková mluvčí 
 

 
 

 
 

http://www.financnisprava.cz/


       19 

Obecně závazná vyhlášky obce Staré Město o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 
_____________________________________________________________________ 

 

 

Obec Staré Město 
Zastupitelstvo obce Staré Město  

Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 3/2015, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

 

Zastupitelstvo obce (Staré Město se na svém zasedání dne 30. 11. 2015, 

bod 2.1. usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Staré Město touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad.
1
 

 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů platí
2
: 

a) fyzická osoba,  

1. která má v obci trvalý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 

České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na 

dobu delší než 90 dnů, 

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České 

republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu 

delší 3 měsíců, 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 

upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 

upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 

                                           
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“) 
2
 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



       20 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu 

nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 

poplatek společně a nerozdílně. 

(2)     Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za 

fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit 

vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, 

jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a 

data narození osob, za které poplatek platí.
1
 

 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové 

povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento 

poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok 

na osvobození nebo úlevu od poplatku.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku 

jméno, popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy 

pro doručování. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také 

evidenční nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo 

rodinného domu; není-li stavba nebo dům označena evidenčním nebo 

popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato 

stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační 

nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě 

popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány.  

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci 

poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo 

v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, 

bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu 

Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce 

v tuzemsku pro doručování.
2
 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.
3
 

                                           
1
 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 

2
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 

3
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 



       21 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 500 Kč a je tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na 

základě skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na 

sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní 

rok. 

(2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na 

sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu a kalendářní rok je 

obsaženo v příloze, která tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

(2) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby 

určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny 

umístění podle čl. 6 odst. 1 v průběhu kalendářního roku se poplatek platí 

v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu, 

vlastnictví nebo umístění v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně 

v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný 

stav k poslednímu dni tohoto měsíce.
1
 

 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. 03. a 

do 30. 09. příslušného kalendářního roku.  

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je 

poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce 

příslušného kalendářního roku. 
 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je  

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení 

pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro 

preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 

rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 

zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním 

postižením na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí 

sociální služby, nebo 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro 

seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.  

                                           
1
 § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích 



       22 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, 

vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem.
1
 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků 

může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím 

poplatku.
2
 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti 

nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve 

svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková 

povinnost tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto 

opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 

postavení jako poplatník.
3
 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří obecní úřad poplatek zákonnému 

zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.
4
 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit 

poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.
5
 

 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2012, ze dne 17. 12. 2012. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se 

posuzují podle dosavadních právních předpisů. 
 

Čl. 10 

Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne  01. 01. 2016 / patnáctým dnem po dni 

vyhlášení  

  

 ................................... .......................................... 
           Mgr. Bc. Jiří   R o š k o  Josef   M i k u l e c  

              místostarosta obce starosta obce 

                                           
1
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

2
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 

3
  § 12 odst. 1 zákona o místních poplatcích 

4
 § 12 odst. 2 zákona o místních poplatcích 

 
 
 

 
5
 § 12 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



       23 

ADVENTNÍ KONCERT KONANÝ V KOSTELE SV. JOSEFA VE 

STARÉM MĚSTĚ DNE 28. 11. 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



       24 

 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks® 

7. prosince 2015       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878, 558 431 690 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511, 558 441 514 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

